
ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-03-18  Numero  47 

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE PER L'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E
DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI - ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di marzo alle ore 12:00, nella sede comunale, in seguito
a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO A
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor ANNIBALI FABRIZIO incaricato della redazione
del verbale.

Assume la presidenza il Signor POCHINI GIUSEPPE nella sua qualità di VICESINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 14-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI AMANDOLA



OGGETTO: Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni –
Approvazione tariffe per l’anno 2018.

allegato

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il D.Lgs 15 novembre 1993 n. 507;

VISTO  il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14  del 10/01/1995;

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 07/03/2002 ad oggetto: “Modifiche al
regolamento Comunale per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità”;

CONSIDERATO che è necessario stabilire le tariffe per l’anno 2018 relativamente all’imposta
sulla pubblicità ed ai diritti sulle pubbliche affissioni;

RITENUTO opportuno determinare per l’anno 2018 la misura dell’imposta e dei diritti previsti
dal su richiamato D.Lgs. n. 507/1993, dando atto che il Comune di Amandola rientra nella classe
V (comuni fino a 10.000 abitanti)

P R O P O N E

DI DETERMINARE  per l’anno 2018 le misure dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle
pubbliche affissioni come segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 14-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



IMPOSTA PUBBLICITA’
D.Lgs. 507/93 Art. 12 comma 1 €   8,26
D.Lgs. 507/93 Art. 12 comma 2 €   0,83

D.Lgs. 507/93 Art. 12 comma 4 mq. 5,5/8,5 € 12,39
D.Lgs. 507/93 Art. 12 comma 4 sup. Mq. 8,5 € 16,53
D.Lgs. 507/93 Art. 13 comma 1 mq. 5,5 €   8,26
D.Lgs. 507/93 Art. 13 comma 1 mq. 5,5/8,5 € 12,39
D.Lgs. 507/93 Art. 13 comma 1 sup. Mq. 8,5 € 16,53
D.Lgs. 507/93 Art. 13 comma 3 lettera a) € 74,37
D.Lgs. 507/93 Art. 13 comma 3 lettera b) € 49,58
D.Lgs. 507/93 Art. 13 comma 3 lettera c) € 24,79

D.Lgs. 507/93 Art. 14 comma 1 € 33,05
D.Lgs. 507/93 Art. 14 comma 2 €   3,31

D.Lgs. 507/93 Art. 14 comma 3 (rif. 1) c/proprio € 16,53
D.Lgs. 507/93 Art. 14 comma 3 (rif. 2) c/proprio €   1,66

D.Lgs. 507/93 Art. 14 comma 4 €   2,07
D.Lgs. 507/93 Art. 14 comma 5 €   1,04
D.Lgs. 507/93 Art. 15 comma 1 €   8,26
D.Lgs. 507/93 Art. 15 comma 2 € 49,58
D.Lgs. 507/93 Art. 15 comma 3 € 24,79
D.Lgs. 507/93 Art. 15 comma 4 €   2,07
D.Lgs. 507/93 Art. 15 comma 5 €   6,20

 DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI
D.Lgs. 507/93 Art. 19 comma 2 formato fino a 70x100  primi 10 gg €   1,03

D.Lgs. 507/93 Art. 19 comma 2 formato fino a 70x100  per periodi successivi di
cinque giorni o frazione €   0,31

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 14-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



di determinare per l’anno 2018, le tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e del1.

diritto sulle pubbliche affissioni così come indicate nell’allegato prospetto, il quale

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di inviare la presente deliberazione, entro 30 giorni dalla adozione, al Ministero delle2.

Finanze, ai sensi dell’art. 35, comma 2, del D.Lgs. n. 507/1993;

di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’economia3.
e delle finanze per il tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30
giorni dalla data di esecutività e comunque entro 30 giorni dal termine ultimo di
approvazione del bilancio, ai sensi dell’articolo 13, comma 15, del decreto legge 6
dicembre 2011, n. 2011 (L. n. 214/2011) e della nota MEF prot. n. 5343/2012 del 6
aprile 2012.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime

votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo

134, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 14-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA

http://www.portalefederalismofiscale.gov.it


Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   13-03-18

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

PARERE:    Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

   La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente
Amandola, lì 13-03-18

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
CONTI CINZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 14-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
POCHINI GIUSEPPE ANNIBALI FABRIZIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 7621  Amandola, li 22-06-18

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 22-06-18  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 22-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-03-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 22-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 14-03-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


